ДОГОВОР № МКС-М/___
       возмездного оказания услуг

 г. Москва                                                                                               «_____» _____________ 2023 г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный центр безопасности продукции водного промысла и аквакультуры» (ФГБУ «НЦБРП»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Муратова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор со следующими взаимными обязательствами:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство провести для
специалиста Заказчика:

- ФИО - должность
семинар на тему: «Порядок работы во ФГИС ВетИС при оформлении ветеринарных сопроводительных документов » согласно утвержденного Исполнителем плана проведения семинара.
1.2. Форма проведения семинара: очная или заочная (дистанционная).
Процесс обучения включает в себя чтение лекций, обеспечение информационными и (или) методическими материалами.

1.3. Дата начала семинара: _____________г.
       Дата окончания семинара: __________г.
2. Порядок сдачи и приемки результатов оказанных услуг
2.1. При завершении процедуры оказания услуг Исполнитель подписывает с Заказчиком Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2. После окончания семинара специалисту Заказчика выдает Сертификат участника семинара.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить и организовать подготовку по утвержденному плану семинара.
3.1.2. По завершении оказания услуг выдать Сертификат участника семинара, установленного образца и предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (2 экземпляра).
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить направление заявки в адрес Исполнителя за 5 дней до даты начала семинара.
3.2.2. В течение 3-х рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг (2 экземпляра), подписать их и направить 1 экземпляр в адрес Исполнителя.
3.2.3. Принять и оплатить услуги Исполнителя, в порядке предусмотренном п. 4.1. и п. 4.2. настоящего договора.
4. Стоимость договора и условия платежа
4.1. Стоимость услуги одного специалиста по настоящему договору составляет ________________, в т.ч. НДС 20% _____________________.
4.2. Оплата по настоящему Договору производится в форме 100 % предоплаты в течение 5 банковских дней с даты заключения договора  / оплаты в течение 5 банковских дней после подписания сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
5. Срок действия договора и порядок изменения условий договора
5.1. Срок действия Договора до 20.12.2023 г.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действителен до срока согласно п. 5.1. Договора или полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.3. Инициаторами изменения условий данного Договора могут быть Заказчик и Исполнитель.

5.4. Дополнительные условия и изменения к Договору рассматриваются Сторонами и оформляются дополнительными соглашениями.

5.5. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью с момента подписания сторонами.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. Стороны не несут ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, невозможности выполнения условий настоящего Договора, при возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению Договора независимо от желания сторон.
6.3. Исполнитель обязуется соблюдать режим конфиденциальности в отношении персональных данных представителей Заказчика, переданных для обработки, обеспечить сохранность документов, предоставляемых Заказчиком по Договору, не передавать их ни частично, ни полностью третьим лицам, или использовать каким-либо иным способом с участием третьих лиц (кроме случаев, установленных законодательством Российской Федерации).
7. Прочие условия
7.1. При неявке специалиста Заказчика без уважительной причины на семинар или при получении письменного отказа Заказчика от участия в семинаре менее чем за пять рабочих дней до начала семинара, оплаченные Заказчиком суммы не возвращаются.

При наличии уважительной причины неявки слушателя, оплаченная Заказчиком сумма переносится на другие темы семинара по соглашению сторон.
7.2. При прерывании или не проведении семинара по вине Исполнителя, Заказчику по его письменному требованию возвращаются суммы, оплаченные им в соответствии с п. 4.1. и п. 4.2. или переносятся на другие темы семинара по соглашению сторон.
8. Порядок рассмотрения споров
8.1. Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
8.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной своих обязательств по Договору другая Сторона направляет претензию в письменной форме. В отношении всех претензий, направляемых по Договору, Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 7 календарных дней с даты ее получения.
8.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБУ «НЦБРП»

Юридический/почтовый адрес:

Россия, 129626, г. Москва, Графский переулок, д. 14, корп. 1

ИНН 7810102130   КПП 771701001

ОКПО 44361638 ОКВЭД 71.20.1
ЕКС 40102810545370000003
в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
Лицевой счет № 20736U96670
КС 03214643000000017300
БИК 004525988

Заместитель директора
_____________________ В.С. Антипин
МП

	ЗАКАЗЧИК:

Директор
________________ ____ФИО_________
МП

2